

Obiekty sportowe bez odpowiedniego wyposażenia?

Data publikacji: 6.08.2016 19:00

Pozamykane i nieoznakowane sanitariaty, a w zamian kabiny TOI TOI - na problem nieodpowiedniego wyposażenia obiektów sportowych w Cieszynie zwraca uwagę radny Czesław Banot.

Radny Czesław Banot zwraca uwagę na wyposażenie obiektów sportowych w Cieszynie, które według samorządowca pozostawia wiele do życzenia. **Obiekty sportowe, boisko piłkarskie i „Sport-Park” zostały wyposażone w sanitariaty. Od lat pamiętam, były dostępne i korzystali z nich sportowcy oraz kibice. Wybudowany z środków publicznych „Sport-Park” przy ul. Bolko Kantora otrzymał nowe szatnie i sanitariaty, dostępne dla osób niepełnosprawnych. Niestety MOSiR doprowadził część do ruiny, a nowo wybudowane są pozamykane i nieoznakowane. W zamian gościom, turystom, mieszkańcom zafundowano, wynajęto sanitariaty TOI TOI. Jesteśmy jedynym miastem, gminą, w której spotkałem takie wyposażenie boisk sportowych i stadionu** – podkreśla Czesław Banot.

Samorządowiec wystosował do władarzy miasta szereg pytań w tej sprawie. Zwraca również uwagę na Czeski Cieszyn gdzie obiekty sportowe są na całkiem innym poziomie. **Odwiedziłem ze sportowcami obiekt w Czeskim Cieszynie przy ul. Frydeckiej. Dostępne boiska, bieżnie, szatnie, oznakowane sanitariaty dla niepełnosprawnych, inny poziom. Widać dbałość o korzystających z obiektów** – dodaje Banot.

Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura podkreśla, iż radny mija się z prawdą. Włodarz tłumaczy, iż oddany do użytku w 2011 roku „Sport-Park” nie został wyposażony ani w szatnie, ani w sanitariaty i tylko dzięki staraniom MOSiR w 2012 roku uruchomiono nowe szatnie i sanitariaty, dostosowane również dla osób niepełnosprawnych. **Nieprawdą jest, że MOSiR doprowadził część z nich do ruiny. Pomieszczenia zarówno szatni jak i sanitariatów są czyste i zadbane, o czym świadczy dobra ocena stanu sanitarno-higienicznego obiektu zawarta w protokole kontroli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego z dnia 16.06.2016r.** – dodaje Burmistrz.

Włodarz wskazuje, iż sportowcy w godzinach otwarcia obiektów bez przeszkód mogą korzystać z szatni i sanitariatów. Problemu nie mają również według Burmistrza osoby niepełnosprawne. **Zatrudnieni na obiektach konserwatorzy służą pomocą przy korzystaniu z toalety każdej osobie na wózku, jeżeli zachodzi taka potrzeba.** Są również oznakowania na drzwiach ogólnodostępnej toalety, a jak zapowiada włodarz dodatkowe oznakowania pojawią się również na zewnątrz budynku. Z kolei toalety które znajdują się w szatniach w czasie meczy są wyłącznie do dyspozycji drużyn, stąd konieczność wynajmowania kabin TOI TOI. **Na obiektach „Pod Wałką” ustawione są trzy kabiny, zaś na stadionie przy al. J. Łyska 21 cztery kabiny. Na chwilę obecną jest to jedyne rozwiązanie pozwalające zabezpieczyć potrzeby fizjologiczne kibicom meczy piłkarskich. Ponadto na obiekcie „Pod Wałką” jedna z kabin udostępniona jest przez całą dobę dla korzystających ze ścieżek spacerowych i rowerowych. Z kabiny korzystają również kierowcy, którzy parkują samochody na pobliskim parkingu. Dodatkowo są wynajmowane kabiny przy organizacji dużych imprez np. Fortuna Bieg** – wymienia włodarz.

Jak podaje cieszyński magistrat w zeszłym roku łączne opłaty poniesione przez MOSiR za wypożyczenie kabin oraz serwis wyniosły ponad 12 tys. zł brutto. Ryszard Macura odnosi się również do sanitariatów na stadionie przy al. J. Łyska 21 w Cieszynie. Od kilkunastu lat są wyłączone z użytkowania. Jak się okazuje toalety te nigdy nie były podłączone do kanalizacji sanitarnej. **Ich remont wiązałby się z budową przepompowni ścieków, gdyż budynek znajduje się na niższym poziomie niż sieć kanalizacyjna. Trzeba by również wykonać przyłącze wodne i instalację elektryczną. Mając na uwadze planowaną modernizację stadionu wykonanie takiego remontu byłoby marnotrawieniem środków publicznych** – skomentował Macura.

MSZ